REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos Policiais 3° SGT PM
BIBIANO, SD PM MAIA, SD PM PAIVA,
SD PM EDILAINE e SD PM MORAES,
pelo excelente trabalho realizado na
recuperação de uma motocicleta roubada,
fato ocorrido dia 01 de junho de 2025.

Senhor Presidente

Os policiais demonstraram elevado senso de dever, coragem e profissionalismo ao agir com
rapidez e eficiência durante a ocorrência, resultando na recuperação do bem e na promoção
da segurança e tranquilidade da comunidade local. Tais ações refletem o compromisso da
Polícia com a proteção da população e o combate à criminalidade.

A atuação exemplar dos citados policiais merece o reconhecimento e a valorização por parte
desta Casa Legislativa e de toda a sociedade, como forma de estímulo e respeito aos
profissionais que arriscam suas vidas diariamente para garantir a ordem pública. A pronta
resposta da equipe envolvida foi fundamental para a devolução do bem ao seu legítimo
proprietário, evitando maiores prejuízos e demonstrando o preparo técnico e a dedicação
dos profissionais de segurança.

Ficam aqui registrados nossos parabéns, gratidão e reconhecimento pela atuação firme,
responsável e eficaz. Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário,
na forma regimental, que seja inserido em Ata dos trabalhos desta Casa “Voto de Aplauso”
aos Policiais 3° SGT PM BIBIANO, SD PM MAIA, SD PM PAIVA (M-10507); SD PM
EDILAINE e SD PM MORAES (M-10511), pela dedicação, competência e bravura no
cumprimento do dever.

 1)  -  Gabinete Ver. Toninho Caiçara

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de junho de 2025.

Ver. Toninho Caiçara

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T12:33:34-0300

		2025-06-03T12:40:15-0300

		2025-06-03T12:42:13-0300

		2025-06-03T12:55:38-0300

		2025-06-03T13:14:57-0300

		2025-06-03T13:17:08-0300

		2025-06-03T13:17:34-0300

		2025-06-03T13:31:38-0300

		2025-06-03T13:36:31-0300

		2025-06-03T14:16:03-0300

		2025-06-03T14:17:27-0300

		2025-06-03T14:22:16-0300

		2025-06-03T14:25:35-0300

		2025-06-03T14:28:14-0300

		2025-06-03T14:42:37-0300

		2025-06-03T15:01:20-0300

		2025-06-03T15:24:36-0300

		2025-06-03T16:35:21-0300